ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº. 389/2025

DECRETO Nº. 389/2025

Altera a Comissão de Avaliação de Avaliação de
Convênios do Município de Paulo Frontin e das
outras providências

Irineu Inácio Zacharias, Prefeito do Município de Paulo Frontin,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA
Art. 1° A comissão, será composta pelos seguintes membros:
§ 1°- Representantes da Secretaria Municipal da Educação:
Titular: Marcia Cristina Tarniowy CPF: 925.***. 539- **
Suplente: Jucelaine Carla da Luz CPF: 084. ***. 957-**

§ 2º - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Titular: Sandra Sokolowski Zacharias CPF: 772.***.379-**
Suplente: Janete Vieira Nizer CPF: 103.***.599-**

Art. 2° A Comitê Municipal de Avalição de Convênios terá a
finalidade de analisar, avaliar e aprovar convênios relacionados ao
repasse de recursos financeiros entre órgãos públicos, entidades
privadas e/ou organizações do terceiro setor para a execução de
projetos educacionais. Essa comissão busca garantir que os convênios
estejam em conformidade com as políticas educacionais, legais e
financeiras, além de garantir a correta aplicação dos recursos públicos.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência,
Publique-se,
Cumpra-se,
Paulo Frontin/PR, 17 de Fevereiro de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Alecio Maroli

Código Identificador:E0310C57

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 18/02/2025. Edição 3218
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

19/02/2025, 10:35 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/E0310C57/03AFcWeA4rjr7zLk0gJXyyI4uHh8fP9XTEZTvKakq3Nh1Y8cu9eoeu07PV90pVrUQSc… 1/1